
 

2019 年 4 月吉日 

            会員企業様 各 位 

 

一般社団法人日本配線資材工業会 

理事：西日本部会会長 亀田光郎 

                         

 

第３回西日本部会：２０１９京都ツアー及び懇親会のご案内 

 

◆明治維新で天皇陛下がおられなくなった京都を近代工業都市に生まれ変わらせた京都人の英知にふれる旅 

 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当工業会運営に関し格別のご支援

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、一昨年 2017 年に大阪にて西日本部会設立総会を開催。昨年度は名古屋にて第 2 回西日本部会を開催しま

した。今年度の行事は京都で開催いたします。明治維新に都が奠都し、政府が東京に移ったことで、その後の近

代化が遅れていた京都の復興を実現するための原動力となった施設を探訪する見学ツアーを開催します。京都観

光といえば、神社、仏閣を思い浮かべますが、今回は視点を変えて、近代産業遺産を訪ね、古都京都が、近代産

業都市に生まれ変わった、その秘密を探ります。通常の観光ルートではない興味深い見学になることを期待し皆

様のご参加を心よりお待ちしております。 

つきましては、下記の通りご案内いたしますので、ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上、是非ともご

参加賜りますようお願い申し上げます。また、これは西日本部会の皆様だけでなく全国の会員企業様にお届けし

ています。会員企業様の関西地区の支店、営業所の皆様はもとより、会員以外の方でも配線資材にかかわる会社

の方であれば参加大歓迎です。何卒、お誘いして頂き大勢の皆様にご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具                                                   

記                                           

■ 日 時 ： ２０１９年 ６月１４日（金） 

 

 ① 京都の近代化産業遺産をめぐる史跡見学  

 

１．場 所： 琵琶湖疎水関連施設史跡及び島津製作所創業記念資料館見学 
２．集 合： 12:00     京都駅 
３．行 程：・12:15     出発(地下鉄京都烏丸線「烏丸御池」乗換・東西線「蹴上(けあげ)」駅に移動) 

蹴上駅周辺・琵琶湖疏水コース探索開始 
・15:00     島津製作所創業記念資料館を見学 
・17:00     懇親会開始 
・19:10     解散（日帰り・二次会など） 
         ◆宿泊の場合は各自でホテル手配 

              （史跡見学参加者のお荷物は京都駅集合時にスタッフが懇親会場へ運びます） 

                                                

 ② 懇 親 会               

１．会 場： フォーチュンガーデン京都 (旧島津製作所本社ビル) 
   住所：京都市中央区河原町通二条下ル一之船入町 386-2  TEL：075-254-8830 
   地下鉄東西線「京都市役所前」駅より徒歩 1 分 

２．時 間： 17:00〜19:00 （楽しいゲームを用意しています） 

 ◆ 参 加 費              

     ■ 懇親会会費 ：￥10.000 円  
       ・懇親会会費は工業会銀行口座にお振込お願いします。参加者には後日事務局より請求書を郵送します。 

 ◆ その他                

 〇ご参加の皆様には、後日京都駅集合場所・散策ルート等、詳細のご案内をご連絡いたします。 
○準備の都合上、出欠のご返事は同封の出欠申込書にて ４月２５日（木） までにＦＡＸにて 
ご返信ください。 ＦＡＸ番号：０３－３２５３－０７７０ 

 
  （お問合せ先） 一般社団法人日本配線資材工業会 事務局：鈴木孝雄 

          携 帯： 070-5458-6223（お問合せはこちらにお願いします） 

          E-mail： t.suzuki@jwaa.jp 

 

mailto:t.suzuki@jwaa.jp

